Национальный исследовательский университет

Высшая школа экономики

ФАКУЛЬТЕТ МАТЕМАТИКИ

 ПРОТОКОЛ № 20/эл-2503

заседания Ученого совета факультета математики НИУ ВШЭ

25 марта 2020 года              г.Москва

Председатель – В.А.Тиморин

Присутствовали члены

Учёного совета

– Л.Д.Беклемишев, В.И.Богачев, В.А.Васильев,

А.Л.Городенцев, В.А.Гриценко, Д.Б.Каледин,

В.В.Кузнецова, П.Н.Пятов, Е.Б.Фейгин,

М.В.Финкельберг, М.А.Цфасман, О.В.Шварцман,

А.И.Эстеров

Повестка дня:

1. О создании в составе факультета математики научно-учебной лаборатории

алгебраических групп преобразований

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

Постановили: По результатам электронного голосования создать в составе факультета

математики научно-учебную лабораторию алгебраических групп преобразований.

Председатель

В.А.Тиморин